personal afectado por el presente Convenio Colectivo, la cual garantizará al titular o a sus beneficiarios 

tos siguientes capitales: 

- Para los casos de fallecimiento, incapacidad permanente absoluta y gran invalidez derivados de 
accidente de trabajo o enfermedad profesional, la cantidad de doce mil euros (12.000 €). 

A efectos de este artículo se considera enfermedad profesional y accidente laboral, la contraída o el 
sufrido con ocasión de la prestación de servicio a esta empresa, incluido el Accidente “in itinere” 
conforme a lo dispuesto en el R.D. Ley 8/2015 de 30 de octubre de la Ley General de la Seguridad